
Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Samambaia

EDITAL Nº  024/CSAM/IFAM, DE 06 DE MARÇO DE 2013
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO

RESULTADO FINAL
OBJETO DO EDITAL Nº 015/CSAM/IFB, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2013

A  DIRETORA-GERAL  DO  CAMPUS  SAMAMBAIA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB, nomeada pela Portaria nº 1213, 
de 13 de novembro de 2012, publicado no Diário Oficial da União de 23 de Abril de 2012, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais resolve:
I – DIVULGAR  o resultado final do processo seletivo para os cargos de professor temporário nas 
Áreas de Engenharia Mecânica e Engenharia Elétrica, conforme tabelas abaixo:

ÁREA: ENGENHARIA MECÂNICA

Candidato
Pontuação 

Análise 
Curricular

Pontuação da 
Prova de 

Desempenho 
Didático

Pontuação Final Classificação

Sinderley Ramos 25,5 33,8 59,3 1
Marcus Vinícius 
Costa Sá

0 Não compareceu Desclassificado Desclassificado

ÁREA: ENGENHARIA ELÉTRICA

Candidato
Pontuação 

Análise 
Curricular

Pontuação da 
Prova de 

Desempenho 
Didático

Pontuação Final Classificação

Gil dos Santos 
França Irmão

16 32,1 48,1 1

Rogerio Azevedo 
Ribeiro

31 Não compareceu Desclassificado Desclassificado

Tatiana Saldanha 
Tavares 

21 Não compareceu Desclassificado Desclassificado

Luis Fernando 
Ribeiro Arruda

15,5 Não compareceu Desclassificado Desclassificado

NELI TEREZINHA DA SILVA
Diretora-Geral


